CORRIGENDA À SELEÇÃO PÚBLICA  DE PROFESSORES PARA ATENDER

NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE

ENSINO EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE,  DE 22 DE ABRIL  DE 2022.

A diretora da  EEEP MARIA GISELDA COELHO TEIXEIRA, professora ELIANE LEITE ARAÚJO
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente CORRIGENDA referente
à Portaria Nº 005/2022 de 08 de junho de 2022 que trata da SELEÇÃO PÚBLICA DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO-EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE,  DE 22 DE ABRIL
DE 2022.

Onde lê-se:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 09, 10 e 13/06/2022.

Resultado da Solicitação de Inscrição 14/06/2022.

Resposta aos recursos de indeferimento de

inscrição

17/06/2022.

Apresentação do Plano de Aula 20/06/2022, de 8h às 12h, Presencial.

Resultado da Primeira Etapa 20/06/2022 às 17h.

Análise de Currículos 21/06/2022.

Resultado Preliminar da Seleção 21/06/2022 às 17h.

Recursos ao Resultado Preliminar 22/06/2022.

Resultado Final da Seleção 24/06/2022.

Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

27/06/2022.

Leia-se:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 09, 10 e 13/06/2022.

Resultado da Solicitação de Inscrição 14/06/2022.

Resposta aos recursos de indeferimento de

inscrição

20/06/2022.

Apresentação do Plano de Aula 21/06/2022, de 8h às 12h, Presencial.

Resultado da Primeira Etapa 21/06/2022 às 17h.

Análise de Currículos 22/06/2022.

Resultado Preliminar da Seleção 22/06/2022 às 17h.

Recursos ao Resultado Preliminar 23/06/2022.

Resultado Final da Seleção 24/06/2022 às 16h30.

Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

27/06/2022.

Palmácia(CE), 15 de junho de 2022.

____________________________
Eliane Leite Araújo da Silva

Diretora Escolar
D.O. Nº 063 – 18/03/2021

Matrícula: 11357717